



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. ZÁŘÍ 2017 • ČÍSLO 32 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Dnes v čísle:

- Školáci budou mít 29. září ředitelské volno (str. 2)
- Na Fojetství dnes otvírají výstavu malíře Pastuszaka (str. 5)
- Krasobruslařka Štěpánová uspěla na soutěži v Rize (str. 8)

Komunitní centrum podpoří osmnáctimilionová dotace

Kopřivnice (dam) – Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodlo o přidělení osmnáctimilionové dotace na vybudování Komunitního centra v Kopřivnici. Budova bývalých jeslí na ulici Francouzské, ve které aktuálně sídlí Klub Kamarád, Mateřské

centrum Klokán a pobočka městské knihovny, se má proměnit v moderní objekt, kde kromě již zmíněných institucí bude fungovat také Denní stacionář Kopřetina, který se do města přestěhuje ze svého současného působiště ve Vlčovicích.

Žádost o dotaci podala Kopřivnice na konci minulého října, nyní už ví, že byla úspěšná, a rozjíždějí se přípravné práce. Samotná rekonstrukce by měla začít v březnu příštího roku a trvat asi pět měsíců. Během této doby bude Klub Kamarád

a mateřské centrum fungovat v náhradních prostorách. Knihovna pak své fondy během rekonstrukce uskladní v náhradních prostorách, ale provoz pobočky přeruší až do znovuzprovoznění budovy.

Celkové předpokládané náklady

přebudování objektu a vybavení komunitního centra mají dosáhnout částky 34 milionů korun. Při dotační podpoře ve výši 18 milionů bude město muset dalších 16 milionů najít ve vlastním rozpočtu.

(Pokračování na straně 2)

Nezaměstnanost je rekordně nízká a volných míst přibývá

Kopřivnice (dam) – I v měsíci srpnu pokračovalo snižování nezaměstnanosti. Z evidence úřadu práce ubýly další desítky lidí bez práce. Počet reálně dosažitelných uchazečů o zaměstnání, které může úřad práce na Kopřivnicku vyslat na pracovní trh, dokonce klesl pod tisíc.

Celkem zdejší pobočka úřadu práce evidovala na konci srpna 1 065 uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob klesl z červencové hodnoty 3,71 % na 3,57 %. Počet volných míst přitom naopak roste. Ještě v polovině prázdnin jich úředníci mohli lidem nabídnout jen v oblasti Kopřivnice 781, na konci srpna to bylo už víc než 900 volných neobsazených pracovních pozic. V celém novojičínském okrese je pak v nabídce 2 355 volných míst a k dispozici necelých tři a půl tisíce práce schopných lidí bez zaměstnání. Na jedno volné pracovní místo tak aktuálně připadá jen 1,61 uchazeče.

(Pokračování na straně 2)

V sobotu dopravu v centru omezí sportovní běžecké akce

Kopřivnice (hod) – V sobotu 16. září dojde k omezení dopravy u kulturního domu. Důvodem je nejen samotný Běh rodným krajem Emila Zátorka, ale i další běžecké aktivity konané u této příležitosti.

V době od 8 do 11 hodin bude uzavřena část ulice Obránců míru v úseku od okružní křižovatky až po parkoviště pod Tatrovankou (zelný trh) a ulice Lidické, které budou rovněž uzavřeny, neboť v těchto prostorách proběhne Lidový běh a Běh dětí Kopřivnicki.

(Pokračování na straně 3)

Radní navrhuje zrušit vyhlášku omezující hazard

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé budou za týden znovu diskutovat o podmínkách fungování hazardu ve městě. Poté, co v červnu nebyla schválena nová vyhláška o regulaci provozování hazardních her, radní zastupitelům předložil návrh na úplné zrušení vyhlášky o stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány sázkové hry pomocí technických zařízení.

„Když byla tato vyhláška před pěti lety přijata, bylo to za účelem omezení negativních vlivů hraní na veřejný pořádek ve městě i případné negativní aspekty hazardu v sociální oblasti. Vyhláška do jisté míry nahrazovala chybějící zákonnou úpravu. Tyto pomínou s tím, jak od prvního ledna

plně vstoupí v platnost zákon o hazardních hrách,“ vysvětluje pro mnohé možná nečekaný krok starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov se vyhláška stává nadbytečnou, neboť zákon, který je ji nadřazen, je v mnoha ohledech přísnější než předpis, který v roce 2012 zavedla radnice.

Zákon, který z větší části nabyl účinnosti od začátku letošního roku, nově upravuje podmínky provozování hazardních her a zavádí opatření pro zodpovědné hraní. Provozovatelé hazardu tak například musejí vést denní jmennou evidenci návštěvníků heren, musejí provádět identifikaci hráčů nejen za účelem ověření jejich věku, ale i toho, zda nejsou v rejstříku fyzických

osob vyloučených z účasti na hazardních hrách. V tom budou od nového roku vedení lidé pobírající dávky pomoci v hmotné nouzi, lidé, kteří vyhlásili osobní bankrot nebo jim byla hra zakázána v rámci léčby závislosti na hazardních hrách a podobně.

„Zákon má i další omezující ustanovení, která jsou tvrdší než v naší vyhlášce. Konečným důsledkem regulace, který očekáváme, je zánik některých heren s menším počtem provozovaných hazardních přístrojů a koncentrace tohoto druhu podnikání do větších provozoven s lepší úrovní monitoringu hráčů,“ nechal se slyšet starosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Na přestavbu šaten ve Vlčovicích chybí v aktuálním rozpočtu peníze

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé budou příští týden rozhodovat o tom, zda uvolní další peníze na modernizaci šaten a sociálního zázemí na fotbalovém hřišti ve Vlčovicích. Investice, na kterou se přes opakovanou snahu města i fotbalového klubu nepodařilo získat dotační prostředky, totiž zůstala zcela na bedrech města a realizace bude navíc dražší, než se původně očekávalo.

„V rozpočtu jsme počítali s částkou 6 milionů korun, která měla podle původních odhadů na realizaci stačit, při výběru dodavatele se ale ukázalo, že realita na stavebním trhu je jiná, i ekonomicky nevýhodnější nabídka byla podstatně dražší,“ vysvětlil starosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Mladí hasiči měřili síly v závodě TFA

Kopřivnice (dam) – Šestnáct dobrovolných hasičů a šest hasiček ve věku od 13 do 18 let se v sobotu dopoledne vrhlo na trať TFA Junior 2017, která vyrostla před sportovní halou zdejšího učiliště. „Od klasického TFA pro dospělé se tato soutěž lišila jen náročností jednotlivých disciplín. Soutěžící natahovali kratší hadice, místo šedesátikilové figuríny přenášeli kanystry s pískem. Podle věku soutěžících byl odstupňován i počet úderů kladivem v hammerboxu nebo výška bariéry, kterou museli soutěžící překonat,“ vysvětlil vedoucí soutěže Jan Michálek.

(Pokračování na straně 2)



Premiéra soutěže TFA junior místním pořadatelům vyšla a v příštím roce by rádi připravili ještě náročnější trať.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Program Festivalu medu a písničky přilákal čtyři tisíce návštěvníků

Kopřivnice (hod) – Od čtvrtka 7. do soboty 9. září patřil areál Muzea Fojetství, školní hřiště a část Základní školy Alšovy včelařům a jejich příznivcům. Nabídka programu Festivalu medu a písničky, který připravili členové místní organizace včelařů, byla bohatá a vybrat si mohl každý. Za všechny dny přišlo na festival přes 4 000 lidí.

Čtvrteční dopolední program, který byl určen pro mateřské školy, viděly více jak dvě stovky dětí. V pátek dopoledne byl obdobný program připraven také pro školáky. Po oba dny plnili v týmech úkoly s včelařskou tematikou. „V pátek se programem zúčastnilo na 320 školáků. Na soutěže školáků se přišli podívat učni i žáci z okolních škol. Je vidět, že se nám

vrací naše práce s dětmi,“ zhodnotil účast mladé generace na akci Tomáš Kostelník, člen ZO ČSV Kopřivnice a jeden z hlavních organizátorů.

Připravený doprovodný kulturní program byl letos bohatý. Čtvrteční dopoledne zpestřilo vystoupení klauna Prcka Pepína, dopoledne a večer patřily folkloru, v několika blocích hrála cimbálová muzika Radhošť, proběhl koš moravských vín a zhlédnout bylo možné divadelní představení Truchlící pozůstali v podání ochotnického souboru Kotouč Šramberk. Páteční program patřil rocku. Po divčích rockové kapele Young Lights zahrál hlavní host – rocková kapela Limetal a po ní se o zábavu postarala místní bigbitová formace Sunar v novém složení.

(Pokračování na straně 3)

O koupi vily na Sokolovské se tentokrát ucházeli tři zájemci

Kopřivnice (dam) – Prodejem vily č. p. 407 na Sokolovské ulici se již po několikáté bude zabývat zájmové zastupitelstvo města.

Objekt, který je poté, co jej před 14 lety opustil dům dětí a mládeže, zcela nevyužívaný, radnice nabízela k prodeji už od roku 2015. Na jaře už zastupitelé dokonce schvalovali kupní smlouvu, ale tehdejší kupce ze svého záměru vilu koupit a rekonstruovat vycouval. Radnice tak v létě opakovala nabídkové řízení a během měsíce své nabídky podali hned tři potenciální kupci. Všechny tři aktuální nabídky k odkupu nabízely vyšší částku než byla minimální nabídková cena ve výši 3 miliony a 60 tisíc korun.

Nejvýhodnější nabídka zájemkyně, se kterou radní doporučují uzavřít kupní smlouvu, pak dosáhla výše 3 milionů a 313 tisíc korun. Kupující hodlá podle informací, které předala radnici, vilu kompletně zrekonstruovat a rozdělit na několik bytových jednotek. V suterénu objektu by pak mohla vzniknout výroba šperků a případně malá prodejna s kavárnou.

V Lubině se mění vedení veřejného osvětlení

Lubina (hod) – V průběhu září bude v Lubině, v části Větrkovice, probíhat výměna nadzemního vedení veřejného osvětlení, umístěného na stávajících sloupech nízkého napětí a sloupech veřejného osvětlení.

„V rámci realizace stavby může dojít při montážních pracích k částečnému omezení provozu na místních komunikacích a s ohledem ke skutečnosti, že část nadzemního vedení veřejného osvětlení vede přes soukromé pozemky, pak i k dotčení těchto soukromých pozemků. Radnice se omlouvá občanům za nepříjemnosti, které mohou s realizací dané akce vzniknout,“ uvedla Vladimíra Martiníková, pracovnice odboru majetku města kopřivnické radnice.

Realizační firma, kterou je společnost Energy Solutions and Savings, s. r. o., bude vlastníky dotčených pozemků předem informovat o prováděných pracích. „Na stávajícím volném vedení veřejného osvětlení docházelo při silném větru k častým poruchám, a tak bylo rozhodnuto o výměně volného vedení veřejného osvětlení za vodiče AES. S pracemi bude firma hotova dle smlouvy o dílo do 30. října a za realizaci zakázky obdrží 818 925 korun včetně DPH,“ upřesnila Vladimíra Martiníková.

Zastupitelé budou jednat mimo jiné o spolupráci s krajem

Kopřivnice (dam) – Ve čtvrtek 21. září ve čtyři hodiny odpoledne se v nejvyšším patře kopřivnické radnice sejdou zastupitelé města. V poslední letní den letošního roku projednají například otázku regulace hazardu ve městě, ukončení fungování azylového domu Salus nebo řadu majetkoprávních úkonů. Reč bude o energetických úsporách v domě s pečovatelskou službou na ulici České nebo o možnosti požádat o dotaci na zateplení budovy Mateřské školy Ignáce Šustaly. Velkou diskuzi lze očekávat v bodě, kdy zastupitelé budou jednat o vyhlášení nové podoby dotačního programu na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu. Ostře sledovaný bude také úvod jednání, kdy se politici dozvědí podrobnosti o plánu vzájemné spolupráce města a kraje na projektech vzniku pobytové sociální služby pro seniory a areálu muzea automobilů v Kopřivnici.

Mladí hasiči měřili...

(Dokončení ze strany 1)

Po absolvování všech překážek museli soutěžící ještě vyběhnout po schodech do nejvyššího podlaží budovy sportovní haly. Nejrychlejší z mladíků Marek Kasal to vše zvládl v čase 87,4 vteřiny a nejrychlejší slečna byla Alice Juříčková, které rozhodčí naměřili 159,8 vteřiny.

Závod organizovaný zdejšími sborem dobrovolných hasičů byl první podobnou soutěží pro hasičskou mládež v okrese. To, že podobných soutěží není mnoho, dokládá i skutečnost, že ve startovní listině se objevili soutěžící nejen z Moravskoslezského, ale i Zlínského, Olomouckého a Pardubického kraje.

Po úspěšné premiéře už organizátoři myslí na druhý ročník TFA Junior v Kopřivnici. „Někteří soutěžící si stěžovali na to, že trať pro ně byla malou výzvou. Pokud by to bylo možné, tak bychom rádi další ročník udělali před kopřivnickou radnicí s tím, že soutěští trati by byl výběh až do desátého patra budovy,“ prozradil Jan Michálek.

Na přestavbu šaten ve Vlčovicích...

(Dokončení ze strany 1)

Do podlimitního výběrového řízení se podle jeho slov přihlásily dvě firmy. „Levnější z obou stavebních společností nabízela realizaci za částku 6,988 milionu korun bez DPH. To v praxi znamená, že v rozpočtu nám v tuto chvíli schází 2,6 milionu korun,“ uvedl Kopečný.

Radní proto zastupitelům příští týden předloží návrh rozpočtového opatření, kterým v případě schválení budou doplněny potřebné prostředky. Chybějící peníze budou v rozpočtu pokryty inkasem podílu na dani z přidané hodnoty, které je oproti předpokladům o víc než 4 miliony vyšší.

Pokud zastupitelé za týden rozhodnou ve prospěch navýšení rozpočtové alokace pro rekonstrukci zázemí na hřišti ve Vlčovicích, bude moci rada města následně potvrdit výběr dodavatele a uzavřít s ním příslušnou smlouvu. Severomoravská stavební společnost, s. r. o., by pak ještě na podzim začala s realizací projektu. „Vzhledem k času je zřejmé, že svou práci letos firma nedokončí a modernizace šaten bude dokončena až na jaře příštího roku,“ doplnil Miroslav Kopečný.



Jedním z bodů programu podzimní Tuning show na polygonu Tatry byla v sobotu divácky zajímavá soutěž v driftování.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stiny

Ve čtvrtek 7. září přišla osmašedesátiletá žena v jednom ze supermarketů v Kopřivnici o svůj batoh. Ten nechala bez dozoru položen na nákupním vozíku a věnovala se výběru zboží. Ve chvíli, kdy se k nákupnímu vozíku vrátila, zjistila, že je její batoh pryč a s ním i věci, které byly uvnitř včetně mobilního telefonu a finanční hotovosti přesahující jeden tisíc korun. Neznámý pachatel, který využil nepozornosti poškozene, se svým jednáním dopustil přestupku proti majetku a v případě dopadení mu hrozí pokuta až do výše 50 tisíc korun.

Akce má zlepšit třídění elektroodpadu

Kopřivnice (hod) – Třídění odpadu je už téměř běžná věc. Vime, co se starým papírem, plasty i sklem. Přesto ale mnozí zapomínají při úklidu vyčlenit staré nebo nefunkční elektro.

„Spotřebiče přitom obsahují nebezpečné látky jako například rtuť, olovo nebo kadmium. Ty se na skládce následně mohou uvolňovat do půdy, vody a ovzduší a poškozovat tím životní prostředí. Pokud ale bude drobné elektro vhozeno do červených kontejnerů, poputuje přímo do recyklační linky, kde se z nich pomocí různých separací získávají původní suroviny a materiály k opětovnému využití,“ okomentovala situaci Lucie Kubalcová,

pracovnice odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

V průběhu měsíce září nebo října se proto ve vybraných ulicích v Kopřivnici uskuteční projekt REDBAG, který zajišťuje společnost ASEKOL, se zaměřením na osvětu třídění starého elektrozařízení. „Občanům ve vybraných ulicích bude doručeno balíček s červenou taškou na nefunkční elektro a informační leták s přehledem a adresou nejbližšího červeného kontejneru. Jedná se o ulice Javorovou, K. Čapka, Ke Koryčce, Obránců míru, Pionýrskou, Pod Bílou horou, Polní, Příčnou, Sadovou, Školní a č.d. Buriana,“ upřesnila Lucie Kubalcová.

Radní navrhuji zrušit...

(Dokončení ze strany 1)

Navrhované zrušení vyhlášky by navíc mělo nabýt účinnosti až od nového roku, kdy vejdou v platnost i zbylá ustanovení zákona o hazardních hrách. Zrušením vyhlášky by kromě časového omezení padlo také omezení určující konkrétní místa ve městě, kde je možné hazard provozovat. „Místní omezení je věc, kterou na podnět podnikatelů z jiných měst šetří Úřad pro hospodářskou soutěž. Zrušením tohoto omezení by se tak tato otázka ve vztahu ke Kopřivnici definitivně vyřešila,“ doplnil starosta Kopečný.

Zastupitelé budou kromě rušení vyhlášky regulující hazard rozhodovat také o zrušení dalších několika předpisů, například vyhlášky o závazných částech územního plánu nebo regulativů územního rozvoje.

Komunitní centrum podpoří...

(Dokončení ze strany 1)

„Je to významná částka, je nutné s ní počítat při přípravě rozpočtu. O způsobu financování zatím není rozhodnuto, ale je pravděpodobné, že podobně jako u dalších investic využijeme bankovního úvěru,“ uvedl starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Aktuálně se rozjiždějí přípravné kroky a ještě v letošním roce radnice vypíše soutěž na dodavatele stavebních prací tak, aby bylo všechno připraveno na rychlé spuštění stavby na jaře 2018.



Vizualizace budoucí podoby komunitního centra na sídlišti Sever. Přestavba bývalých jeslí by s dotační podporou měla začít příští rok na jaře.

REPRO: MÚ KOPŘIVNICE

V sobotu dopravu...

(Dokončení ze strany 1)

„O tom, že v této části ulice nebude možné v sobotu 16. září dopoledne parkovat, informují řidiče přenosné dopravní značky. Zároveň žádáme o přeparkování aut z parkoviště Lidická (tzv. zelený trh) a z ulice Obránců míru do osmé hodiny ranní,“ upřesňuje referent sportu města Kopřivnice Břetislav Orlík.

V rozmezí zhruba 11.00-11.15 hodin musí řidiči počítat s uzavřením ulice Záhumenní od kruhového objezdu u technického muzea až po křižovatku s ulicí Husovou. V 11 hodin bude odstartován v prostoru před Českou spořitelnou hlavní závod, který každoročně absoljuje cca kolem dvou stovek závodníků. Drobná omezení mohou motoristé očekávat až do Veřovic, neboť trať vede po komunikaci.

Memoriál Antonína Hykla vyhrálo A družstvo z Mniší

Kopřivnice (hod) – V neděli 9. září se uskutečnila dvě hasičské soutěže, které pořádá Sbor dobrovolných hasičů Kopřivnice. Dopoledne bojovala družstva mladších a starších žáků v požární útok a pohár starosty SDH a odpoledne pak v Memoriálu Antonína Hykla v požární útok 2B mužské a ženské týmy.

Účast mládežnických družstev byla i letos slabší, z důvodu kolize souběhu závodů započítaných do Florian Cupu. Pohárové soutěže se zúčastnila čtyři družstva mladších žáků a pět starších, a tak mohla proběhnout dvě kola, přičemž do závěrečného hodnocení byl počítán lepší čas. V mladších zářích zvítězilo družstvo ze Závěšic (17,92 s) před Odrami, domácí skončili třetí. Ve starších se nejlépe dařilo družstvu z Ženkavy B (15,81 s), Odry byly druhé, třetí Zenklava A.

Letos v Memoriálu Antonína Hykla bojovalo celkem deset družstev, z toho osm mužských týmů a dva ženské týmy. V mužích si nejlépe vedlo družstvo Mniší A (14,54 s), druhý byl Tisek, třetí Trojanovice, Mniší B obsadilo 6. příčku a domácí nedokončili útok z důvodu technické poruchy na stroji. V ženách zvítězil Tisek (19,88 s) před Starým Jičínem.

Program Festivalu medu a písničky přilákal čtyři tisíce návštěvníků

(Dokončení ze strany 1)

„Mohlo by se zdát, že tato nabídka do areálu nepatří, ale lidem se to líbilo, což je pro nás důležité,“ podotkl Tomáš Kostelník. Sobotní nabídka se skupinou Mňága a Žďorp byla klidnější. „Její vystoupení bylo delší asi o 30 %, než jsme měli nasmulováno, protože fanoušci byli skvělí. Jsme rádi a ceníme si, že na sobotní závěrečnou část programu, koncert místní country kapely Cizinci, vydrželo hodně lidí. Jsme si vědomi bohaté konkurenční nabídky akcí nejen ve městě, ale i v okolí,“ poznamenal Tomáš Kostelník.

Organizátoři pamatovali i na děti, pro ně byla připravena v pátek a v sobotu dvě loutková

představení. V sobotu se dvakrát v průběhu dne představil i folklorní soubor Drienovec z Bánovců nad Bebravou a ani tentokrát nechybělo vystoupení tanečnic z místní ZUŠ Zdr. Buriana pod vedením Drahomíry Vraspírové. Lidé, kteří navštívili festival, mohli zhlédnout i práci zástupců dalších řemesel – jako svičkářů, perníkářů, uměleckého kováře či řezbáře.

V průběhu celého festivalu probíhaly přednášky pro včelaře. „Ty proběhly podle plánu a účast byla hojná. Poslechnout si uznávané odborníky Petra Ženčicu a Jozefa Salaje, včelaře a učitele včelařství SOUV Nasavrky nebo Miroslava Sedláčka, profesionálního včelaře

ze včelařské farmy Bučovice, přijeli včelaři z celé republiky, což nás těší,“ poznamenal Oldřich Němec, předseda ZO ČSV Kopřivnice.

Organizátoři hodnotí letošní ročník jako nejnáročnější. „Počasí nám sice přálo, ale vyskytly se další drobné problémy, které nám to ztěžovaly. Například večer před akcí onemocněla kuchařka, ale naštěstí jsme našli skvělou náhradu. Největší problém nastal v sobotu ráno, kdy silný vítr převrátil pět stanů, z toho tři jsou na odpis, dva se snad podaří opravit,“ okomentoval problémy Tomáš Kostelník.

Také zajištění technické stránky koncertů je pro organi-

Do školních lavic 4. září usedlo 237 prvňáčků

Kopřivnice (hod) – Do osmi základních škol v Kopřivnici i v místních částech nastoupilo 4. září celkem 237 prvňáčků, což je o 13 méně, než bylo začátkem dubna avizováno u zápisů, a o 25 méně než vloni, kdy jich bylo 262. Nejvíce žáků do prvních tříd nastoupilo tradičně do velkých škol, kde jsou prvňáčci ve dvou třídách, ostatní školy mají jednu třídu.

Ve stejný den, tedy v pondělí 4. září byla zahájena výuka i v přípravných třídách, do kterých chodí děti, které

mají odklad povinné školní docházky v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Letos byly otevřeny

dvě přípravné třídy a v každé je deset dětí. Jedna je otevřena v ZŠ Lubín a druhá v ZŠ Floriána Bayera.

VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ 1. TŘÍD ZŠ

Škola	2012	2013	2014	2015	2016	2017
ZŠ 17. listopadu	34	54	39	43	54	40
ZŠ Alšova	39	57	34	45	60	44
ZŠ dr. Milady Horákové	44	36	47	50	38	37
ZŠ Emila Zátopky	53	40	44	42	50	49
ZŠ Lubina	15	23	20	18	17	23
ZŠ Mniší	11	16	14	19	8	10
ZŠ sv. Zdislavy	19	17	25	19	31	24
ZŠ Floriána Bayera	0	2	0	10	11	10
CELKEM	215	245	223	246	269	237



Outdoorové dopoledne, které se konalo 6. září v areálu Vanaivanu, se seniorům líbilo. Skauti pro ně připravili několik aktivit na paměť, logiku i spolupráci v týmu. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Outdoorová akce na Vanaivanu se seniorům líbila

Kopřivnice (hod) – Víc jak čtyři desítky seniorů strávily příjemné dopoledne ve středu 6. září v areálu skautského centra Vanaivan. V programu outdoorového dopoledne, které pro ně připravili místní skauti, plnili osm disciplín.

„Seniori plnili jak sportovní aktivity, postřehové, logické, některé byly zaměřeny na týmovou spolupráci, na schopnost domluvit se a pomoci si při plnění úkolů,“ přiblížila akci Dana Žambochová ze skautského centra Vanaivan.

Letošní úkoly byly v porovnání s loňskými náročnější. „Mám ráda výzvy, nevádí. Jsem hračka a takové aktivity mě baví,“ neskrývala spokojenost s akcí Božena Valušková. Její názor zastávalo víc seniorů, kteří by chtěli víc takových aktivit.

ravskoslezského kraje, město Kopřivnice, tak Český svaz včelařů a i nadále bude skvělá spolupráce se Základní školou

Alšova, Muzeem Fojetství i dalšími partnery a sponzory, bez nichž by festival nemohl proběhnout v takovém rozsahu.



Folklorní soubor Drienovec z Bánovců nad Bebravou v sobotu vystoupil se svým pásmem lidových tanců dvakrát. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



Při koncertě kapely Mňága a Žďorp v sobotu odpoledne se areál Muzea Fojetství zaplnil. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 14. - pá 15. září v 17.30 hodin válečné drama ČR **Po strništi bos**. Film čerpá ze vzpomínek a dětství, které prožil Zdeněk Svěrák za války na venkově. Svým námětem zapadá do řady filmů Obecná škola, Kolja a Vratné lahve, v nichž rodinná tvůrčí dvojice vypráví o různých fázích života mužského protagonisty na pozadí dějinných událostí.

Čt 14. - pá 15. září ve 20 hodin drama Francie **Vino nás spojuje**. Tři sourozenci během jednoho vinařského roku, v rytmu střídajících se ročních období postupně upevňují nejen vztah k vinohradu, ale i vztahy mezi sebou samými...

So 16. září v 15.30 hodin animovaná komedie ČR, Belgie, Ruska **Hurvíněk a kouzelné muzeum**. Hurvíněk čeká největší dobrodružství v životě, při němž musí prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a smysl pro přátelství, aby zachránil taťuldu, ale i kouzelné muzeum a celé město z nadvlády zločinného Pána loutek.

So 16. - po 18. září v 17.30 hodin romantická komedie USA **Který je ten pravý?** Po rozchodu s manželem chce Alice začít znovu od začátku a povede se jí to opravdu na jedničku. Možná až moc. Díky bujaré narozeninové oslavě se její život obrátí naruby... doma má najednou své dvě děti, mladého milence, jeho dva kamarády a bývalého manžela.

So 16. - po 18. září ve 20 hodin akční thriller USA **Americký zabiják**. Příběh agenta protiteroristické jednotky Mitche Rappa, který se rozhodne bojovat proti terorismu poté, co mu při jednom útoku zemře přítelkyně.

Ne 17. září v 15.30 hodin dokument VB **Goya: Obraz masa a krve**. Fascinující portrét malíře a barevného světa, který zachycoval. Žánr portrétu posouvají Goyova díla novým směrem, jeho genialita je prezentována v rámci výstavy v Národní galerii v Londýně.

Út 19. září v 19 hodin drama ČR, SR, Itálie **Křižáček**. Malý Jeník, jediný potomek rytíře Bořka, jednoho dne utíká z domova v touze dosáhnout Svaté země. Samota, klopýtnutí přes kořeny a překonání strachu ze tmy se samy o sobě stávají vzrušujícím zážitkem. Bořka však postupně přemáhá bezradně, zmateně vědomí se drolí a okolní krajina se stává krajinou jeho myslí. (Filmový klub)

Čt 21. - so 23. září v 17.30 hodin krimi drama USA **Dobry easy**. Constantine během jediné šilené noci závodí s časem, aby získal dostatek peněz na bratrovu kauci a vlastně zachránil i sám sebe, protože si postupně začíná uvědomovat, že životy jich obou jsou v totálním hájlu.

Čt 21. - so 23. září ve 20 hodin akční komedie USA **Kingsman: Zlatý kruh**. Tajná služba jménem Kingsman je tou nejlepší v daném oboru. Jejím úkolem je udržet svět v bezpečí. Nyní ale stojí před největším úkolem. Hlavní středisko v Londýně bylo zničeno a svět je držen jako rukojmí. Agentům nezbyvá nic jiného, než se spojit se spřítelelou špiónskou organizací jménem Statesman.

So 23. - ne 24. září v 15.30 hodin ani-

movaná komedie USA **Lego Ninjago film**. Mladý Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, se společně se svými přáteli a tajnými bojovníky zapojuje do bitvy o Ninjago City. Pod vedením vtipem sršícího učitele kung fu Mistra Wu musí porazit zlého válečníka Garmadonu, nejhoršího padoucha všech dob.

Ne 24. - po 25. září v 17.30 hodin historické drama VB, USA **Tulipánová horečka**. Mezi Corneliem a Sofií se zrodí vášnivá, ale zakázaná láska. Aby svůj vztah utajili, milenci se víc a víc zamotávají do spleti podvodů a lží. Jejich naděje na společnou budoucnost je vzácná tulipánová cibulka, díky které by získali mnoho peněz.

Ne 24. - po 25. září ve 20 hodin horor USA **To**. Nové zpracování populárního hororového románu Stephena Kinga s vraždicím klaunem v hlavní roli.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 16. září v 19 hodin **Robert Anderson: Viš přece, že neslyším, když teče voda** - Petr Nárožný, Václav Vydra, Naďa Konvalinková a další skvělí herci ve třech příbězích, které mohou potkat každého z nás

Čt 21. září v 18 hodin **Ladislav Klíma: Lidská tragikomédie** - groteskní filozofické drama, které jedinečným způsobem zachycuje rozpor mezi ideály, s nimiž člověk vchází do života, a jejich tristní realizaci, které je poznamenána životní realitou v podání Komorní scény Ostrava

Pá 22. září v 17 hodin **Karneval aneb v Kopřivnici jako v Rio** - přehlídka různých tanečních forem od latinskoamerických, orientálních a irských tanců přes španělské flamenco až po step (před KDK)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - národní putovní výstava přinášející svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně v Moravskoslezském kraji (do 26. září)

Po 25. září v 18 hodin **Grónsko: Arctic Circle Trail** - cestopisná přednáška Ivo Petra

KOSTEL SVATÉHO
BARTOLOMĚJE

Ne 24. září v 17 hodin **Svatováclavský hudební festival** - Vivaldi, Piazzolla: Osm ročních období v podání Slovenského komorního orchestru Bohdana Warchala

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile,

trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Od Prásideanta do 21. století** - výstava u příležitosti 120. výročí výroby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava **Anna Dočkalová - abstrakce** (do 15. října)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Jaroslav Sebastian Pastuszak: Na počátku bylo světlo** - Struktury světla (do 22. října)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - národní putovní výstava přinášející svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně v Moravskoslezském kraji (do 29. září)

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Hanzelka a Zikmund - fotografie z cest** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 1. října)

Aktuální výstava **Zdeněk Burian a jeho svět: Pod dobrodružnou vlajkou** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 29. října)

So 16. září v 19 hodin **Večer s cimbálovou muzikou** - posezení s cimbálovou muzikou Práminky z Kopřivnice (Městský pivovar)

So 16. - ne 17. září **Dny evropského dědictví** - zpřístupněny kulturní památky

Pá 22. září v 19.30 hodin **Do hroby tanečním krokem** - divadelní ztvárnění detektivní parodie Normana Robbinse v podání Divadelního spolku Kotouč Štramberk

KINO ŠTRAMBERK

Ne 17. září v 18 hodin romantická komedie ČR, SR **Všechno nebo nic**
Ne 24. září v 18 hodin francouzské drama **Dvojitý milence**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 14. 9. 9-13, pá 15. 9. 8-12.30, so 16. 9. 14.30-15.45, ne 17. 9. 14.30-15.45, po 18. 9. 9-13, út 19. 9. 9-13, st 20. 9. 9-13, čt 21. 9. 9-13, pá 22. 9. 8-12.30, so 23. 9. 14.30-15.45, ne 24. 9. 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: so 16. 9. od 13.30 hod. turnaj MS přeboru mužů sk. A, od 20.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Snipers Třebíč (1. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ); ne 17. 9. od 9 hod. turnaj III. ligy žen - sk. 7; so 23. 9. od 9 hod. turnaj MS soutěže mužů - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: pá 22. 9. od 17 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Studénka (4. kolo OP ml a st. přípravy); so 23. 9. od 9 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (3. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (3. kolo KP st. žáků), od 13.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (8. kolo KS dorostu sk. B), od 16 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (8. kolo LB tř. mužů sk. D); **LUBINA:** so 16. 9. od 10 hod. Spartak Lubina - FK Štramberk (3. kolo OS st. přípravy sk. A), od 16 hod. Spartak Lubina - TJ Rozkvět Heřmanice (7. kolo IV. tř. mužů); pá 22. 9. od 16.30 hod. Spartak Lubina - FK Trojanovice I (1. kolo OS žáků sk. A); so 23. 9. od 15 hod. Spartak Lubina - SK Přemo (4. kolo MSD žen sk. A); so 23. 9. od 10 hod. Spartak Lubina - FC Libhošť (4. kolo OS ml. přípravy sk. A); **ŠTRAMBERK:** pá 15. 9. od 10 hod. FK Štramberk - AFC Veřovice (1. kolo OS ml. přípravy sk. A); so 16. 9. od 10 hod. FK Štramberk - FK Primus Příbor (3. kolo OS ml. přípravy sk. A); ne 17. 9. od 15.30 hod. FK Štramberk - TJ Slovan Ostrava (3. kolo MSD žen sk. A); pá 22. 9. od 16.30 hod. FK Štramberk - TJ Sokol Sedlnice (4. kolo OS st. přípravy sk. A); so 23. 9. od 12 hod. FK Štramberk - TJ Slavoj Jeseník n. O. (1. kolo OS žáků sk. A), od 14 hod. FK Štramberk - AFC Veřovice (8. kolo OP ml. žáků sk. A), od 16 hod. FK Štramberk - TJ Olbramovice (8. kolo III. tř. mužů); **VLCOVICE:** so 16. 9. od 13 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Trojanovice-Bystré (7. kolo OP dorostu), od 16 hod. FC Vlčovice-Mniší - FC Kopřivnice (7. kolo LB tř. mužů sk. D)

HÁZENÁ: so 16. 9. od 13 hod. a od 15 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (2. kolo I. ligy ml. a st. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - HC ROBE Zubří (2. kolo Extraligy mužů); so 23. 9. od 9 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná A (3. kolo MSL ml. žáků sk. A), od 10.30 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná A (3. kolo MSL st. žáků sk. A), od 18 hod. KH Kopřivnice - Talent ROBOTAV-M.A.T. Plzeň (3. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka

HOKEJ: st 20. 9. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - HC Bobří Vá. Meziříčí (2. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - zim. stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 14. 9. 6-15, 19-21, pá 15. 9. 6-8, 14.30-21, so 16. 9. 12-21, ne 17. 9. 10-19, út 19. 9. 6-19, 6-19, 6-8, 14.30-16, 19-21, čt 21. 9. 6-15, 19-21, pá 22. 9. 6-8, 14.30-21, so 23. 9. 12-21, ne 24. 9. 10-19 hodin; **upozornění:** v úterky a čtvrtky v dopoledních hodinách probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu

MALÝ FOTBAL: so 16. 9. od 8 hod. dohrávka I. DRFG ligy a 10. turnaj II. ligy OP, od 12 hod. 10. turnaj I. DRFG ligy; so 23. 9. od 8 hod. 11. turnaj I. DRFG ligy, od 13 hod. 11. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové

MINIGOLF: září: po 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 16. 9. v 7.45 hod. AN, BUS Kateřinice, horní konec, Sovinec (Jelenci), opékání, Kateřinice, BUS; so 23. 9. v 6.01 hod. ČD, Frydlant nad Ostravicí, ČD, Malenovice, Moravá, (M) Ivaňčanka, (Č) Kykula, Kyčera, sedlo, (Z) Pod Žorem, BUS Frýdek-Místek, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 hodin společná

STOLNÍ TENIS: pá 22. 9. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Nový Jičín E (1. kolo OP I. tř.) - tělocvična ZŠ sv. Zdislav



Pátek 15. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Výstavy na plátně kin nabídnou
pohled na dílo Francisca Goyi

Kopřivnice (dam) - Nevšední pohled na dílo Francisca Goyi nabídne už v neděli 17. září Kino Kopřivnice. V rámci cyklu výstav na plátně promítne od půl čtvrté odpoledne britský dokumentární film Goya: Obraz masa a krve.

Základem pro film Davida Bickerstaffa se stala velká výstava Goyových portrétů v Národní galerii v Londýně. Snímek využívá tuto výstavu jako prostředek nahlédnutí do Goyova rušného života, odhaluje Goyovy dopisy zároveň s unikátní kolekcí děl z největších sbírek z celého světa a komentářem odborníků na dílo španělského malíře, který bývá označován za otce moderního umění.

Komedie slibuje sobotní večer ve společnosti známých herců

Kopřivnice (dam) - Triptych tří mikrokomedii Roberta Andersona nabídne představení Viš přece, že neslyším, když teče voda. Inscenaci, kterou už před 19 lety nastudoval režisér Pavel Háša, se na jevišti kopřivnického kulturního domu vrací po víc jak dvaceti letech.

První z trojice příběhů nazvaný Poznáni šokem se točí kolem lidských ambicí, touhy prosadit se, zviditelnit se a do-

sáhnout úspěchu. Druhý příběh Stopy holubic zase ukazuje, jak se letité představy stárnoucího muže o manželském svazku rychle rozpouštějí v prudkém okouzlení mladou dívkou. Poslední část představení nazvaná Já jsem Herbert je mistrně napsaným dialogem starých manželů. Popletení a zapomínající lidé zabřednou do minulosti a zamotávají se do sítí svých vzpomínek a představ. „Všechny postavy hry pojednal autor

s bujarým humorem, ale současně s láskou. Smějeme se jim, ale nevysmíváme, protože nás současně dojmají a cítíme k nim sympatii,“ tvrdí o postavách hry režisér představení Pavel Háša.

Hra Viš přece, že neslyším, když teče voda měla premiéru na Broadwayi v roce 1967, její autor byl úspěšný jako dramatik i scenárista. Českou premiéru si Andersonova veselohra odbyla v roce 1969 v Di-

vadle ABC. Z původního obsazení představení se do Kopřivnice vrátí Petr Nárožný, Václav Vydra a Jiří Ptáček. Janu Brejchovou nahradila Naďa Konvalinková, Květu Fialovou Libuše Švormová a Eva Janoušková Danu Morávkovou.

Divadelní komedii si kopřivnické publikum bude moci užít netradičně v sobotu 16. září od sedmi hodin večer ve velkém sále kulturního domu.

Fojtství dnes otvírá výstavu malujícího teologa a filozofa Jaroslava Pastuszaka

Kopřivnice (dam) - Po hliněné výtřidě dnes odpoledne na Fojtství obrazy Jaroslava Pastuszaka. Pohled do historie regionu tak nahradí snaha umělce nahlédnout a interpretovat nejen hmotný svět, ale i ta nejhlubší zákoutí lidské duše a spirituality. Výstava abstraktních maleb Jaroslava Sebastianiana Pastuszaka není totiž jen klasickou kolekcí výtvarného umění,

její autor je nejen výtvarníkem, ale také teoretikem umění, teologem a filozofem.

„Svoje obrazy maluje soustředěně a systematicky, pomalými tahy a s rozmyslem. Volí formát, kombinuje techniku malby, pracuje s barevným kontrastem i liniemi ve snaze postihnout a vyjádřit proudění energie. V jeho pojetí světlo symbolizuje a zosobňuje

ducha, božskou oživující podstatu. Světlo se manifestuje v kontrastu s temnotou, stínem a vytváří tak neustálý koloběh protikladů, jež zhmotňují tento svět,“ napsal o Pastuszakově tvorbě jeho přítel a fotograf Michal Macků.

Jaroslav Sebastian Pastuszak vystudoval teologii v Olomouci, na tamní univerzitě absolvoval i individuální

studium kresby a malby. Jako akademik se zaměřuje na teologii umění a kultury, spiritualitu umění, teologii krásy, fenomenologii náboženského dialogu nebo kulturní antropologii. Ve své umělecké tvorbě se zaměřuje na malbu a fotografii, kromě své tvorby a vědecké práce je i kurátorem galerie současného umění ve Velké Bystřici.

Pastuszakovy malby jsou pro-

myslené geometrické abstrakce, ve kterých často používá také prvky z plátkového zlata. Volba barevnosti jeho obrazů vychází z klasické křesťanské ikonografie.

Vernisáž Na počátku bylo světlo - Struktury světla proběhne už dnes v 17 hodin. Ve výstavních prostorách Muzea Fojtství pak bude k vidění až do 22. října.

[illegible]

- **čtvrték 21. září od 16 hodin** - dopravní hřiště u MŠ I. Šustaly
- s sebou si vezmete koloběžku a kdo ji nemá, tomu ji půjčíme;
malé děti mohou jezdit na motorkách a odrážedlech.
Po závodech možnost opéci si přinesené špekáčky na zahradě MŠ.

V pátek 22. 9.		
Kopřivnice	Ul. Tyršova u kontejnerů	15.00 - 15.15 hodin
Kopřivnice	Nám. T. G. Masaryka	15.25 - 15.40 hodin
Kopřivnice	Parkoviště u Alberta	15.45 - 16.00 hodin
Kopřivnice	Parkoviště u haly házené	16.05 - 16.20 hodin
Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palárny	16.25 - 16.40 hodin
Kopřivnice	Parkoviště na ulici Ailšové	16.45 - 17.00 hodin
Kopřivnice	Ul. Pabla Nerudy	17.05 - 17.20 hodin
V pátek 29. 9.		
Kopřivnice	Ul. Ke Koryčce u výměníku	15.00 - 15.15 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Zahradami	15.25 - 15.40 hodin
Kopřivnice	Ul. Francouzská, č. p. 1206	15.45 - 16.00 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Morávič, č. p. 1316	16.05 - 16.20 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebrány tříděny a ukládány do mobilní sběrny - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., **Kopivčinec**. Do mobilní sběrny bude možno odevzdat **pou předložením občanského průkazu** k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: **motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výrobky, pesticidy, herbicidy, léky s prošlou lhůtou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.**

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za jíplatu.

Tenista Hynek Bartoň ovládl mezinárodní turnaj

P r a h a (cab) – Kopřivnický tenista Hynek Bartoň dosáhl velkého úspěchu, když zcela ovládl mezinárodní turnaj Eurovia Sparta Cup v Praze, který se konal v týdnu od 21. do 27. srpna jako jeden z turnajů Tennis Europe Junior Tour. Tato soutěž se koná již od roku 1990, je určena pro mladé tenisty kategorií U12, U14 a U16 a účastní se jí na 45 evropských státech.

V pražském turnaji hráli kromě Čechů ještě tenisté z dalších 11 států starého kontinentu. Hynek Bartoň postupoval do dvouhry jako nasazená šestka, ale nejtežším zápasem byl pro něj paradoxně hned ten první s Filipem Neuwirthem, se kterým svedl

třisetovou bitvu (6:4, 4:6, 6:4). Ve dvou setech pak pokořil další dva české hráče Jakuba Mikulu a Tomáše Křepinského. V semifinále Bartoň porazil Matyáše Alana, jenž překvapivě vyřadil jedničku turnaje, a po setech 6:0, 2:6 a 6:2 pronikl až do finále. V něm nyní prostějovský tenista porazil výsledkem dvakrát 6:3 nasazenou trojku Vojtěcha Veigerta, s nímž ještě před měsícem prohrál na mistrovství ČR staršího žactva, a slavil první triumf na turnaji evropské úrovně.

Z dalšího vítězství se Bartoň radoval ve čtyřhře s Oldřichem Vejvickým, opět jako nasazené šestky. V pávoku exko-

přivnický hráč znovu narazil jen na samé české tenisty. Přes tři dvousetové zápasy se Bartoň s Vejvickým probojovali do finále, v němž až v tie-breaku (7:6, 3:6, 10:7) porazili nasazené trojky Štěpána Bauma s Vojtěchem Veigertem.

V sobotu 3. září se pak Hynek Bartoň podílel na získu stříbrných medailí Tenisového klubu AGROFERT Prostějov na Mistrovství ČR družstev starších žáků v Rakovníku. Ve finále Prostějov podlehl Spartě Praha 2:5, přičemž jeden z těchto dvou bodů uhrál Bartoň ve dvouhře proti loňské jedničce mladšího žactva Matthewu Williamu Donaldovi.

Dodgeballisté přivezli z ME osmé místo

G l a s g o w (cab) – Již potřetí dodgeballisté týmu OlbramChallenge Kopřivnice, fungující pod hlavičkou místní pionýrské skupiny, reprezentovali Českou republiku na mistrovství Evropy v dodgeballu, které letos hostilo od pátku 18. do neděle 20. srpna největší skotské město Glasgow.

Dodgeball je americký styl vybijené, je však velmi odlišný od té naší klasické. Hlavní odlišnost je v počtu míčů, rychlosti i taktice. Největší rozdíl je v tom, že chycený míč znamená vypadnutí soupeře, který jej hodil, a navrácení jednoho ze spoluhráčů zpět do hry. Turnaj byl pro kopřivnické družstvo náročný nejen v tom, že letos platila nová pravidla, která jsou

komplicovanější, a hlavně herní poločas zápasu je mnohem delší (nyní se hraje s pěti míči na dva poločasy po 15 min.), ale i tím, že jich jelo ještě méně než v roce předešlém.

Poprvé si OlbramChallenge team vyzkoušel kategorii mix. „Ta se hraje se třemi ženami a třemi muži v družstvu, ale my měli k dispozici pouze dvě ženy. Celý turnaj jsme tak odehráli v pěti, což je velká nevýhoda. Jeli jsme hlavně sbírat zkušenosti, ale nakonec jsme obsadili předposlední místo,“ vysvětlil Miroslav Klimecký, kapitán kopřivnických dodgeballistů.

V kategorii mužů tým OlbramChallenge postoupil ze skupiny C mezi nejlepší os-

mičku, o postup do čtvrtfinále však podlehl Severnímu Irsku, které později získalo titul vice-mistra Evropy. „O sedmé místo jsme se poslední den utkali se Švédskem, ale náročný turnaj se na naší fyzické podstatě a i tento duel jsme prohráli. Nakonec jsme však obsadili krásné osmé místo ze třinácti států kategorie mužů. Příští rok se těšíme do Itálie, neboť to nebude tak finančně náročné a posílíme naše řady z dalších měst – z Ústí nad Labem, Brna a Frýdku-Místku,“ dodal Klimecký. Pro kopřivnické družstvo je letošní osmé místo nejlepším výsledkem ze všech účastí na evropském šampionátu – v roce 2014 skončili jedenácti, o rok později pak desátí.

Seřazená družstva OlbramChallenge Kopřivnice na ME v dodgeballu: P. Žingor, M. Hudec, M. Šenk, M. Klimecký, D. Merta (všichni Kopř.), F. Dospiva (Brno), M. Šubrt (Kroměříž), C. R. Jastržembská (Londýn), T. Höfer (Perchtoldsdorf).

Plochá dráha znovu ožila

K o p ř i v n i c e (cab) – V sobotu 9. září se na kopřivnickém letním stadionu opět rozeběhly plochodrážní motocykly. Autoklub ploché dráhy Kopřivnice zde pořádá mezinárodní závod jednotlivců, kterého se zúčastnili kromě šesti Čechů také jezdci ze Slovenska, Polska, Maďarska, Ukrajiny, Austrálie a Nizozemí. Jelo se celkem 18 kol (každý absolvoval pět jízdy), z nichž první dva jezdci postoupili přímo do finále, čtyři další se v semifinále utkali o zbývající dvě místa. Vítězem základní části se stal český plochodrážník Josef Franc, jenž do finále postoupil s Polákem Larsem Skupienem. V „poslední šanci“ pak ukoristil postup Ukrajinec Stanislav Mělničuk a Polák Hubert Legowik. Ve finále si pak Mělničuk stylem start-cíl dojel pro vítězství, druhý skončil Franc, třetí Legowik a čtvrtý Skupien.

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (6. kolo III. tř.):** FK Štramperk – FK Bílov 8:4; **muži (6. kolo IV. tř.):** SK Statek Nová Horka – Spartak Lubina 0:3; **ženy (2. kolo MSD sk. A):** Spartak Lubina – SK Loděnice 1:3; **dorost (1. a 6. kolo KS sk. B):** FC Kopřivnice – FK Slavia Orlová 3:7, – TJ Internacionál Petrovice 4:1; **dorost (6. kolo OP):** FK Pustějov – FC Vlkovice-Miši 0:1; **st. žáci (2. a 6. kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava-Jih 8:2, – MFK Vítkovice B 5:1; **ml. žáci (2. a 6. kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava-Jih 4:3, – MFK Vítkovice B 0:9; **žáci (4. kolo OS sk. A):** TJ Spartak Lubina – TJ Sokol Sedlnice 6:0; **st. přípravka (2. kolo OP):** FC Kopřivnice – SK Beskyd Frenštát p. R. A 7:6; **st. přípravka (2. kolo OS sk. A):** FK Štramperk – NFC Lichnov 8:1, FC Libhošť – Spartak Lubina 20:2; **ml. přípravka (2. kolo OP):** FC Kopřivnice – SK Beskyd Frenštát p. R. A 13:5; **ml. přípravka (1. a 2. kolo OS sk. A):** Spartak Lubina – FK Primus Příbor 3:12, – FK Štramperk 1:29, FC Kopřivnice B – FC Libhošť 6:17.

♦ **Házená: st. dorost (1. kolo I. ligy):** TJ Sokol Nové Veselí – KH Kopřivnice 23:19; **ml. dorost (1. kolo I. ligy):** TJ Sokol Nové Veselí – KH Kopřivnice 39:10; **st. žáci (1. kolo MSL sk. A):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 23:36; **ml. žáci (1. kolo MSL sk. A):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 39:28.

♦ **Hokej: ml. dorost (1. kolo LMD-V):** HC Černí Vlci – HC Frýdek-Místek 4:2; **7. tř. (1. kolo LSŽ sk. 18):** HC Černí Vlci – HKMD Šumperk 1:9; **5. tř. (1. kolo LMŽ sk. 18):** HC Černí Vlci – HKMD Šumperk 8:12.

V Kopřivnici se bude i letos zdolávat Mount Everest

K o p ř i v n i c e (cab) – V sobotu 23. září se s nadsázkou napsáno Červený kámen promění v Mount Everest. Opět budou totiž vrchol zdolávat sportovní nadšenci s cílem dosáhnout v součtu nastoupaných metrů výšku nejvyšší hory světa.

Šestý ročník pro obnovení tradice akce opět pořádá Dům dětí a mládeže Kopřivnice spolu s Městským úřadem Kopřivnice a Správou sportovišť Kopřivnice. Výstup odstartuje v 10 hod. (prezence od 8 hod.) od lyžařské chaty a k dosažení 8 848 výškových metrů bude potřeba zdolat sjezdovku 39krát, a to nejpozději do 24 hodin od startu. Opět jsou vypsané kategorie mužů a žen sólozecké, duolezecké a družstev (muži, ženy či děti a mládež do 18 let). Kromě samotného závodního výstupu bude na programu také soutěž zdatný šerpa, lanové aktivity či discgolf pro děti a dospělé.

Pořadatelé odmění účastníky medailemi, diplomy, upomínkovými předměty a tričky a kluby, jež si mohou Everest vyslápnout také, získají míče.

Tance v řadě

začínají 18. září v 17.30 hodin
v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

Určeno seniorům starším 50 let.

KONTAKT: Alena Geryková, tel. 595 174 488

Osvětová beseda Vlkovice pořádá III. ročník

podzimní pingpongový MARATON

neregistrovaných hráčů a hráček z Kopřivnice, Vlkovic, Lubiny a Mišín,

který je zároveň posledním 10. kolem OB Ligy

o pohár Osvětové besedy Vlkovice

Sobota 23. září 2017, kulturní dům Vlkovice

Prezence od 8:30 do 9:00 hodin.

Pálku, sálou obuv a občerstvení s sebou!

Kategorie

- děti a mládež < 18 let
- účastníci 10. kola OB Ligy

Kontakt pro přihlášení

pingpong@centrum.cz
uzavíráka přihlášek: 22. 9. 2017, 20:00

Maximální počet účastníků je omezen na 40 hráčů

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ září 2017 - červen 2018

Pondělí 9.00 - 10.30 seniory
14.40 - 16.10 jóga pro radost
16.15 - 17.40 jóga pro radost
17.45 - 19.15 mírně pokročilí
19.30 - 21.00 pokročilí

Úterý 9.00 - 10.30 jóga pro všechny
17.00 - 18.00 děti 4 - 8 let (od října)
18.15 - 19.45 začátečníci

Středa 8.30 - 10.00 ranní cvičení
17.45 - 19.15 začátečníci

Čtvrtek 8.30 - 10.00 seniory
15.00 - 16.30 začátečníci
16.40 - 17.40 děti 9 - 14 let (od října)
17.45 - 19.15 začátečníci

KURZOVNÉ na pololetí:
dospělí 900 Kč, seniory 750 Kč, studenti 600 Kč, děti 400 Kč

CENTRUM JÓGY
Sokolovská 393,
ve 2. patře

Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoliv kurz

Přihlašujte se při začátku vybraného kurzu u učitele

www.joga.cz/

koprivnice

PRVNÍ DOMÁCÍ LIGOVÁ UTKÁNÍ SEZONY 2017/18

HÁZENÁ

Extraliga mužů

KH Kopřivnice - HC ROBE Zubří

sportovní hala ZŠ E. Zátorka

SO 16. září v 17 hod.

FLORBAL

FBC Vikings Kopřivnice - Snipers Třebíč

Národní liga mužů skupiny Východ

sportovní hala SOU Kopřivnice

SO 16. září ve 20.15 hod.

KOPŘIVNICE

OLB RAM CHALLENGE

EMILA ZÁTORPKA

Doprovodné akce

Běh rodným krajem Emila Zátorka

Lidový běh

Běh dětí Kopřivnici

8. ročník závodu

Sobota 16. září 2017

Místo konání: centrum města Kopřivnice

Prezence: od 8.00 hod. u ZŠ dr. Milady Horákové

Ukončení: prezence 20 minut před startem příslušné kategorie

Startují: Lidový běh - všichni bez rozdílu věku; Běh dětí Kopřivnici - všechny řádně přihlášené děti do kategorie

Startovní: Lidový běh - zdarma, Běh dětí Kopřivnici - 20 Kč

Delší trati a časový rozvrh:

Lidový běh

9.00 hod. všichni bez rozdílu věku 410 m

Běh dětí Kopřivnici

9.15 hod. děti r. 2014 a mladší 60 m

9.25 hod. dívky r. 2012-2013 150 m

9.30 hod. chlapci r. 2012-2013 150 m

9.35 hod. dívky r. 2010-2011 270 m

9.40 hod. chlapci r. 2010-2011 270 m

9.55 hod. I. blok vyhlášení vítězů

10.15 hod. dívky r. 2008-2009 410 m

10.20 hod. dívky r. 2006-2007 410 m

10.25 hod. dívky r. 2004-2005 410 m

10.30 hod. dívky r. 2002-2003 410 m

10.35 hod. dívky r. 2000-2001 410 m

10.40 hod. dívky r. 1998-1999 410 m

10.45 hod. dívky r. 1996-1997 410 m

10.50 hod. dívky r. 1994-1995 410 m

10.55 hod. dívky r. 1992-1993 410 m

11.00 hod. dívky r. 1990-1991 410 m

11.05 hod. dívky r. 1988-1989 410 m

11.10 hod. dívky r. 1986-1987 410 m

11.15 hod. dívky r. 1984-1985 410 m

11.20 hod. dívky r. 1982-1983 410 m

11.25 hod. dívky r. 1980-1981 410 m

11.30 hod. dívky r. 1978-1979 410 m

11.35 hod. dívky r. 1976-1977 410 m

11.40 hod. dívky r. 1974-1975 410 m

11.45 hod. dívky r. 1972-1973 410 m

11.50 hod. dívky r. 1970-1971 410 m

11.55 hod. dívky r. 1968-1969 410 m

12.00 hod. dívky r. 1966-1967 410 m

12.05 hod. dívky r. 1964-1965 410 m

12.10 hod. dívky r. 1962-1963 410 m

12.15 hod. dívky r. 1960-1961 410 m

12.20 hod. dívky r. 1958-1959 410 m

12.25 hod. dívky r. 1956-1957 410 m

12.30 hod. dívky r. 1954-1955 410 m

12.35 hod. dívky r. 1952-1953 410 m

12.40 hod. dívky r. 1950-1951 410 m

12.45 hod. dívky r. 1948-1949 410 m

12.50 hod. dívky r. 1946-1947 410 m

12.55 hod. dívky r. 1944-1945 410 m

13.00 hod. dívky r. 1942-1943 410 m

13.05 hod. dívky r. 1940-1941 410 m

13.10 hod. dívky r. 1938-1939 410 m

13.15 hod. dívky r. 1936-1937 410 m

13.20 hod. dívky r. 1934-1935 410 m

13.25 hod. dívky r. 1932-1933 410 m

13.30 hod. dívky r. 1930-1931 410 m

13.35 hod. dívky r. 1928-1929 410 m

13.40 hod. dívky r. 1926-1927 410 m

13.45 hod. dívky r. 1924-1925 410 m

13.50 hod. dívky r. 1922-1923 410 m

13.55 hod. dívky r. 1920-1921 410 m

14.00 hod. dívky r. 1918-1919 410 m

14.05 hod. dívky r. 1916-1917 410 m

14.10 hod. dívky r. 1914-1915 410 m

14.15 hod. dívky r. 1912-1913 410 m

14.20 hod. dívky r. 1910-1911 410 m

14.25 hod. dívky r. 1908-1909 410 m

14.30 hod. dívky r. 1906-1907 410 m

14.35 hod. dívky r. 1904-1905 410 m

14.40 hod. dívky r. 1902-1903 410 m

14.45 hod. dívky r. 1900-1901 410 m

14.50 hod. dívky r. 1898-1899 410 m

14.55 hod. dívky r. 1896-1897 410 m

15.00 hod. dívky r. 1894-1895 410 m

15.05 hod. dívky r. 1892-1893 410 m

15.10 hod. dívky r. 1890-1891 410 m

15.15 hod. dívky r. 1888-1889 410 m

15.20 hod. dívky r. 1886-1887 410 m

15.25 hod. dívky r. 1884-1885 410 m

15.30 hod. dívky r. 1882-1883 410 m

15.35 hod. dívky r. 1880-1881 410 m

15.40 hod. dívky r. 1878-1879 410 m

15.45 hod. dívky r. 1876-1877 410 m

15.50 hod. dívky r. 1874-1875 410 m

15.55 hod. dívky r. 1872-1873 410 m

16.00 hod. dívky r. 1870-1871 410 m

16.05 hod. dívky r. 1868-1869 410 m

16.10 hod. dívky r. 1866-1867 410 m

16.15 hod. dívky r. 1864-1865 410 m

16.20 hod. dívky r. 1862-1863 410 m

16.25 hod. dívky r. 1860-1861 410 m

16.30 hod. dívky r. 1858-1859 410 m

16.35 hod. dívky r. 1856-1857 410 m

16.40 hod. dívky r. 1854-1855 410 m

16.45 hod. dívky r. 1852-18

Ve Starém Jičíně se Vlčovice střelecky neprosadily

FK Starý Jičín - FC Vlčovice-Mniší 1:0 (1:0)

Starý Jičín (cab) – Jedinkrát inkasovali, a přesto fotbalisté FC Vlčovice-Mniší ve Starém Jičíně, kde hráli v rámci šestého kola I. B třídy mužů skupiny D v sobotu 9. září, prohráli.

Vzhledem k výkonům vlčovického celku musel nastoupit jeden z nejlepších hráčů Náزالaník mající stále problémy s lýtkem, v 75. minutě jej však musel vystřídat Černošek. Do hry pak v 59. minutě zasáhl po dlouhodobých zdravotních problémech Jaroslav Lichnovský. Do první šance se Vlčovice dostaly v 6. minutě, ale Varga střelil vedle, stejně jako ve 13. minutě Motúz. Domáci pak zahrozili z několika

útoků a nakonec se prosadili ve 40. minutě po závaru v šestnáctce, kdy Vlčovici se snažili míč odkopnout, ale nakonec jej Hanzelka poslal bodlem na vzdálenější tyč. V závěru poločasů se pak neprosadil v samostatné akci Náزالaník a střela Poláška mířila jen vedle brány.

Ve druhé půli utkání se hra vyvíjela a domácí vyčkávali na brejky. Ten se však povedl Růžičkovi, ale neuspěl, a ani vzápětí, kdy už střelil z velké úhlu. V 60. minutě netrefil bránu z hranice pokutového kopu Lichnovský, o pět minut později předvedl na druhé straně skvělý zákrok Špaček. Hra se začala přirostávat a výsledkem byla červená karta Jiřího Jalůvky v 75. minutě po dvou obdrženích žlutých. V 85.

minutě se pokusil srovnat Růžička, ale opět jeho střela mířila mimo tyče. Domácí vítězství nakonec udrželi a to ještě v 90. minutě nastřelili břevno.

„Domáci v úvodu lépe kombinovali, my si nedokázali přesně přihrát. Hrálo se víceméně na naší půlce, ale přesto jsme se dostali do spousty šancí, které jsme bohužel neproměnili. Ve druhém poločase se Starý Jičín přizpůsobil naší hře, možná to fyzicky nezvládali. Museli jsme pak v závěru otevřít obranu, z čehož pramenily jejich brejky, ale se vším si poradil skvěle chytající čerstvý čtyřicátník Špaček. Bohužel v útoku jsme již tak parádní výkon nepodal,“ litoval vedoucí vlčovického mužstva Petr Jalůvka.

Sestava Vlčovic: Špaček – Chytil, Myšák, Drozd, J. Jalůvka, Polášek, Náزالaník (75. Černošek), R. Jalůvka, Motúz (54. Růžička-89. Balatka), Varga (59. Lichnovský), L. Harabiš.

I. B tř. mužů sk. D po 6. kole						
1. Fulnek	5	5	0	0	26:2	15
2. Spálov	5	4	0	1	16:7	12
3. Větovice	5	4	0	1	15:6	12
4. Jeseník n. O.	5	4	0	1	12:8	12
5. Mořkov	5	3	1	1	15:4	10
6. Tichá	5	3	1	1	10:6	10
7. Pastějov	5	3	0	2	14:16	9
8. Starý Jičín	5	2	0	3	6:10	6
9. Ostravice	5	2	0	3	7:13	6
10. Odry	5	1	0	4	8:12	3
11. Hukvaldy	5	1	0	4	8:15	3
12. Fryčkovice	5	0	2	3	4:19	2
13. Kopřivnice	5	0	1	4	5:16	1
14. Vlčovice	5	0	1	4	4:16	1

Hráči malého fotbalu zahájili podzimní část ligy

Kopřivnice (cab) – Po prázdninové přestávce se první zářijovou sobotu rozběhla podzimní část přeboru v malém fotbale v Kopřivnici. V dopoledních hodinách odehráli na hřišti ZŠ dr. M. Horákové svá utkání mužstva ze druhé ligy, z nichž vítězně vyšly FC Legion, Perun Kopřivnice a Stará Garda & D.T.

Odpoledne pak hřiště obsadili hráči první ligy. Zatímco mužstvo 1.FC Bari 6:1 rozdrtilo tým FC Chaos a RS Team si poradil s fotbalisty Bum Šankar, duel mezi Lokomotivou Gangsters a FC ŠPUNTY 97 nabídl pořádné drama. Špunty vedly po prvním poločase 3:0, do 48. minut však stihla Lokomotiva vyrovnat. O bod za remízu ovšem záhy přišla, když se ve 49. minutě trefil Zdeněk Skála. Mužstvo Gunners Kopřivnice si pak připsalo body po kontumaci zápasu s týmem Safari Kopřivnice, jenž neměl hráče, který zasáhl do hry, uvedeného v zápise.

Okresní přebor pokračoval devátým turnajem v sobotu 9. září, výsledky však v době uzavírky tohoto čísla novin (11. 9. dopoledne) nebyly



První dvě zářijové soboty zaplnili hřiště ZŠ dr. M. Horákové po prázdninové odmlce hráči kopřivnického přeboru v malém fotbale.

Výsledky osmého turnaje kopřivnického okresního přeboru v malém fotbale (2. 9.):

I. liga OP: 1.FC Bari – FC Chaos 6:1, branky: J. Jiříček 3, K. Prchal 2, A. Jiříček – P. Kotlár; Lokomotiva Gangsters – FC ŠPUNTY

97 3:4, branky: J. Neckář, J. Kubiš, L. Husták – J. David, P. Řezníček, T. Mlejnek, Z. Skála; RS Team – Bum Šankar 3:1, branky: M. Doležal, P. Bartoň 2

– T. Kypr; SAFARI KOP. – Gunners KOP. 0:5kon.; **II. liga OP:** FC Legion – FC Baník Štramberk 3:1, branky: R. Maderský 2, D. Ulmann – J. Kučera; Everton Zavišice – Perun KOP. 1:4, branky: R. Váňa – M. Bortel 2, P. Šotkovský, M. Kolář; Kamarádky Kyblik – Stará Garda & D.T. 1:3, branky: J. Telecky – D. Boručníš, Z. Michálek, M. Svoboda.

Hokejisté zdolali favorizovaný Šumperk

HC Kopřivnice – Hokej Šumperk 2003 8:5 (1:1, 4:1, 3:3)

Kopřivnice (cab) – Kopřivničtí hokejisté zvídali první utkání v sezoně pod novým trenérským duem Jaroslavem Kofroněm a hrajícím Martinem Tomáškem a v nových dresích Červenomodrobílé kombinace s logem Tetry na výbornou. V sobotu 9. září hostili favorizovaný Šumperk a dvěma góly v oslabení, třemi v přesilovce a třemi ve vyrovnané počtu hráčů jej přestříleli. První gól viděli diváci již po pěti minutách hry, kdy v oslabení ujel Zuzaník s Porubou. Poté Kopřivnice přečkala dvojnásobné oslabení, ale do konce úvodní třetiny stihli hosté vyrovnat.

Druhou třetinu zcela ovládl kopřivnický celek, jenž se přesilovkovými trefami Kofroně a obránce Marka dostal do dvoubankového vedení. Ve 34. minutě se snížil šumperský kapitán, ale o minutu později vrátil Kopřivnici dvougólový náskok Bartošák, čímž vyhnal exkopřivnického brankáře Vrba na střídačku. Náhradní gólmán však kapituloval ještě do přestávky, když se ve 39. minutě trefila staronová posila týmu Gola.

Skóre se na začátku třetí třetiny zdálo být jednoznačné, ale hosté se postarali o drama.

Ve 46. minutě byl Hromada překonán krásnou bombou do šibenice, ale v 54. minutě Kopřivnice znovu odskočila na rozdíl tří branek po trefě kapitána Pargače. Jenomže v 57. minutě Šumperk využil přesilovku a v 59. minutě se dostal na dostřel. Místo závěrečného tlaku však obdržel trest za příliš mnoho hráčů na ledě, který v čase 59:39 potrestal v úniku klíčovou do backhandu Červenka. Vítězství pak ještě zpečetil osmým kopřivnickým gólem Poruba. „Na Šumperk jsme si věřili, letní příprava byla velmi dobrá. V první třetině jsme byli hodně vylučováni, nedostali jsme se do hry. V té druhé jsme donutili soupeře dělat chyby a to rozhodlo. Dobře jsme soupeře napadali, byli důrazní v brankovišti a klíčový pak byl gól v oslabení. Šumperk byl asi hokejovější, ale my to ubojovali srdíčkem,“ komentoval utkáni trenér HC Tatra Kopřivnice Jaroslav Kofroně.

Branky Kopřivnice: 6. Zuzaník (Poruba), 29. Kofroně, 33. Marek (Červenka, Merenda), 34. Bartošák, 39. Gola (Hrubý, Pargač), 54. Pargač (Merenda), 60. Červenka (Tomášek), 60. Poruba (Pargač); **sestava KOP.:** Hromada – Stříž, Marek, Merenda, Zuzaník, Čintala, Kropka – Kofroně, Červenka, Tomášek – Pargač, Pěnčík, Poruba – Hrubý, Slušík, Gola – Suchý, Vyčesaný, Bartošák.

Místní fotbalisté tentokrát podlehl Tiché

FC Kopřivnice – SK Tichá 1:3 (1:2)

Kopřivnice (cab) – Pět zápasů, čtyři prohry, jedna remíza a 3,2 obdržené branky na utkání. Taková je letošní bilance kopřivnického fotbalového celku mužů v I. B třídě skupiny D, v níž se topí na předposledním místě tabulky.

V sobotu 9. září museli fotbalisté vzít za vděk azylem na hřišti nad skautským centrem Vanaivan, neboť na letním stadionu současně probíhaly závody na ploché dráze. Kopřivnice nastoupila opět v pozmeněné sestavě, nehrál Ollender, Petrás a Závodný a již ve 12. minutě musel střídat zraněný Petr Okřesík. Naopak mužstvo posílil Martin Kapsa. Prvních dvacet minut byl vyrovnaných, velkou šanci měl již zmíněný Okřesík, byl ale v šestnáctce sražen a rozhodčí nařídil pouze přímý volný kop. Ve 27.

Klára Štěpánová obsadila na Junior Grand Prix 11. příčku

Riga (cab) – Kopřivnická krasobruslařka Klára Štěpánová vstoupila do sezony 2017/18 fantasticky. V srpnu splnila na reprezentačních provérkách Českého krasobruslařského svazu nominační kritéria, a získala tak právo startovat v závodech světové juniorské série Junior Grand Prix.

První start mezi světovou juniorskou elitou přetavila v Rize, kde se závod konal od středy 6. do soboty 9. září, ve skvělé 11. místo z 35 účastnic z Evropy, ale i zemí nám vzdálených – USA, Japonska, Koreje, Filipín, Mexika a dalších. Po krátkém programu se čtrnáctiletá Štěpánová, která byla jednou z nejmłodších krasobruslařek startovního pole, zařadila na 16. příčku. Volnou jízdu zvládla také bravurně a celkový zisk 130,20 b. znamenal o téměř osm bodů vylepšení osobního rekordu.

„Klára si vylosovala, že pojede jako druhá, nakonec to možná bylo výhodné. Nemusela alespoň bojovat dlouho s nervozitou. Do volné jízdy jsme ji přidali oproti loňskou trojitý skok navíc a zvládla to skvěle. Po závodě nám chodila spousta trenérů i závodníků gratulovat, udělala tam velký dojem,“ chválil svou svěřenkyni Evžen Milčinský, který se svou manželkou Vladimírou úspěšnou krasobruslařkou FSC Kopřivnice trénuje.

Štěpánová, jež byla letos oceněna i na vyhlášení sportovců Moravskoslezského kraje a byla zvolena jako nejúspěšnější sportovec okresu Nový Jičín za rok 2016, bude ještě do konce roku startovat na závodech nižší kategorie v Nice, Záhřebu, Celje a Budapešti.

Házenkáři ve vyrovnaném duelu přetlačili Nové Veselí

TJ Sokol Nové Veselí – KH Kopřivnice 23:25 (13:15)

Nové Veselí (cab) – Kopřivničtí házenkáři pod novým trenérským duem Lubomírem Veřmiřovským a Jiřím Gísem mladším přivzeli z Nového Veselí, kde odehráli první extraligové kolo v sobotu 9. září, důležité dva body. Loňský nováček se před začátkem sezony netajil ambicemi na postup do play-off, kopřivnické mužstvo je však hned zkraje soutěže umírnělo.

Utíkání mezi oběma celky bylo tahanicí o skóre od začátku až do konce. V prvním poločase se do mírného náskoku dostal kopřivnický celek, domácí několikrát srovnali, ale do vedení se nedostali ani jednou.

Druhá půle utkání se nesla v podobném duchu, ve 46. minutě se však Nové Veselí dostalo poprvé do vedení a o deset minut později panovalo skóre 22:21. V 58. minutě se Kopřivnice znovu dostala do jednobankového náskoku, v poslední minutě ovšem Nové Veselí svou šanci na vyrovnání zmařilo a kopřivnický celek své vítězství pojistil ještě 25. gólem do soupeřovy sítě.

„Bylo to velmi těžké utkání, Nové Veselí je dobře trénované, ale kluci to výborně zvládli. První poločas hráli to, co jsme po nich chtěli, druhý poločas jsme sice byli pod tlakem, ale nakonec se projevil sila mančafu a perfektními zároky tým podržel Marek Žingor. Je to velká psychická vzpruha před těžkými zápasy se Zubřim a Plzní,“ připomněl těžký los v úvodu sezony trenér Veřmiřovský.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Kuba – Mynář 1, Střelec 3, Racháč 1, Jan Gřes 3, Mička 1, Petřík, Unger, Hardt 2, Fulnek 3, Šváb, Očkovič, Hanus 7, Bukovský 4; **sedmimetrové hody:** 3/3 - 0/0; **vyloučení:** 3/6.

Místní fotbalisté tentokrát podlehl Tiché

„Scházela nám větší trpělivost, máme problémy s postupným útokem, něco vymyslet, překvapit rychlou a kvalitní přihrávkou do zajištěné obrany soupeře. Abychom zastavili mírný pokles formy, budeme muset změnit přístup k zápasům, tvrdě pracovat na trénincích, zdravě se vyhecovat a předvést v dalších utkáních kvalitnější výkony,“ povzdechl si trenér FC Kopřivnice Svatopluk Chrobák.

Branka Kopřivnice: 42. Mička (pen.); **sestava KOP.:** Beňo (81. Morys) – M. Makový (66. Hostený), Košárek, J. Okřesík, Nenutil, Kapsa, Mička, Špaček, Kapsa a Špačka, ten však trefil jen nohu gólmána hostů.

Fotbalové DERBY I. B tř. mužů sk. D
SOBOTA 16. 9. V 16 HODIN
FC Vlčovice-Mniší - FC Kopřivnice